



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022042503
Processo Administrativo Nº 2022042503
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 12/05/2022 10:52:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:05
LOTE 01 - EPI'S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO Nº95 CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: OLIMED	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 17.700,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 5.970,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO 100%)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 5.970,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 3.800,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 3.800,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES. DESCARTÁVEL MATERIA 100% POLIPROPILENO. COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO. ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 10.200,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ODONTOLOGIC	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. DESCRIÇÃO: TAMANHO76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB) PESO 1,900KG ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE.FECHAMENTO COM VELCRO. TER REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 5 ANOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 699,00		Valor Total: 1.398,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	098	23.192.494/0001-59	261.716,00	58.838,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	051	01.722.296/0001-17	268.665,50	60.200,00	Não
3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	090	13.737.194/0001-54	268.665,50	67.390,53	Sim
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	033	05.199.870/0001-55	268.665,50	67.390,54	Não
5 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	035	26.383.079/0001-70	268.665,50	71.065,50	Sim
6 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	045	13.414.166/0001-04	268.665,50	72.207,50	Não
7 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	028	05.283.263/0001-79	268.665,50	82.000,00	Não
8 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	073	69.366.326/0001-33	103.378,22	83.600,00	Não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

9	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	052	16.902.612/0001-00	268.665,50	90.000,00	Não
10	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	015	21.116.490/0001-66	268.665,50	100.878,90	Sim
11	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	065	05.964.983/0001-08	101.887,46	101.887,46	Não
12	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	093	42.017.679/0001-71	174.350,00	174.350,00	Sim
13	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	006	40.587.322/0001-01	262.749,40	262.749,40	Sim
14	JOSE NERGINO SOBREIRA	019	63.478.895/0001-94	268.665,50	268.665,50	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:05
LOTE 02 - FRALDAS/ CURATIVOS/ GAZES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE POS-PARTO, POS CIRURGICO PACOTES C/10			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 17.600,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 3.924,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 2.600,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: CURATIVO ADESIVO INFANTIL, HIPOALÉRGICO, ESTAMPADO COBERTO EM UM DOS LADOS COM ADESIVO ACRÍLICO, TECIDO NÃO POROSO DE ALMOFADINHA EM TNT TAMANHO DO CURATIVO 2,0 X 2,0CM, APLICÁVEL APOS VACINAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 3.240,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: CURATIVO ADESIVO REDONDO INFANTIL COM DESENHOS. UTILIZADO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES, TESTE DO PEZINHO, PARA PROTEÇÃO NA PELE. ESPECIFICAÇÕES: FIBRA DE VISCOSE, FILME DE POLIETILENO COM MASSA ADESIVA, PAPEL COM FILME PLÁSTICO, DIMENSÃO: 25 MM, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, BOA VENTILAÇÃO, ESTÉRIL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 4.998,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 10.200,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 10.200,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 10.200,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8UNIDADES.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 68.000,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 87.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA - TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 87.120,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 79.200,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 628,00	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91 X 91.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 36.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	057	23.192.494/0001-59	830.544,00	421.030,00	Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	054	13.414.166/0001-04	850.461,20	451.960,00	Não
3 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	048	21.116.490/0001-66	850.461,20	451.969,99	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	022	01.722.296/0001-17	850.461,20	452.464,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	050	16.902.612/0001-00	850.461,20	489.915,00	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	046	05.283.263/0001-79	850.461,20	489.916,40	Não
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	045	09.485.574/0001-71	855.427,20	510.000,00	Não
8 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	083	13.737.194/0001-54	850.461,20	524.999,99	Sim
9 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	058	05.199.870/0001-55	850.461,20	525.000,00	Não
10 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	025	26.383.079/0001-70	846.461,20	746.216,40	Sim
11 JOSE NERGINO SOBREIRA	010	63.478.895/0001-94	850.461,20	800.000,00	Não
12 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	024	69.366.326/0001-33	1.010.636,00	830.000,00	Não
13 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	021	40.587.322/0001-01	848.954,00	848.954,00	Sim
14 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	008	05.964.983/0001-08	897.864,80	897.864,80	Não
15 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	088	42.017.679/0001-71	949.130,00	949.130,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:05
LOTE 03 - MAT. DE SUTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 9.200,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (1-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 9.200,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (2-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 9.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (3-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 U			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 9.200,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (4-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 UN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 9.200,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,90	Valor Total: 8.990,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (1-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 U			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,90	Valor Total: 8.990,00	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (2-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,90	Valor Total: 8.990,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (3-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 U			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,90	Valor Total: 8.990,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/24UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4CM, CX. C/24 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 3.995,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/24 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 3.995,00	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 9.950,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4CM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 9.950,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 1.495,00	
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (1-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA CO			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 2.930,20	
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (2-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 7.475,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (3-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA CO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 3.980,00	
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (4-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 5.980,00	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (5-0)-AGULHA C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 2.392,00	
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (6-0)-AGULHA C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,89	Valor Total: 2.391,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	070	23.192.494/0001-59	357.534,20	154.493,40	Sim
2 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	002	21.116.490/0001-66	365.383,12	169.999,99	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041	01.722.296/0001-17	365.383,12	189.000,00	Não
4 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	030	13.737.194/0001-54	365.383,12	223.999,99	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	034	09.485.574/0001-71	365.383,12	224.000,00	Não
6 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	008	26.383.079/0001-70	365.383,12	224.017,68	Sim
7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	082	05.199.870/0001-55	365.383,12	227.600,00	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	001	16.902.612/0001-00	365.383,12	227.643,00	Não
9 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	064	05.964.983/0001-08	349.928,36	349.928,36	Não
10 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	087	42.017.679/0001-71	389.995,00	389.995,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:06
LOTE 04 - INSTRUMENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMAI	Modelo: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 74,50	Valor Total: 3.725,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EMAI	Modelo: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA CURVA LONGA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 74,50	Valor Total: 3.725,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: EMAI	Modelo: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38MM-75MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 74,50	Valor Total: 3.725,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: EMAI	Modelo: ELETRODO CIRÚRGICO
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 74,50	Valor Total: 1.117,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº0			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40	Valor Total: 384,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº1			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº10			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº11			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº13			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº5			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº6			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº7			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 384,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº8			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,15		Valor Total: 384,30
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: DILATADORES HEGAR
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº9			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,30		Valor Total: 384,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 3.150,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 3.150,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURV
Descrição: PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,50		Valor Total: 3.025,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,50		Valor Total: 3.025,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA DE ALLIS
Descrição: PINÇA DE ALLIS 25CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 98,70		Valor Total: 4.935,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA DE COLLIN
Descrição: PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 88,30		Valor Total: 4.415,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA DE COLLIN
Descrição: PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 88,30		Valor Total: 4.415,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA FAURE
Descrição: PINÇA FAURE 22CM ARTÉRIA UTERINA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,10		Valor Total: 5.005,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA FAURE
Descrição: PINÇA FAURE 22CM BIOPSIA DE COLO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 571,80		Valor Total: 28.590,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA POZZI 24CM.
Descrição: PINÇA POZZI 24CM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,50		Valor Total: 3.675,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA PROF MEDINA
Descrição: PINÇA PROF MEDINA 24CM N°2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 334,70		Valor Total: 16.735,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA PROF MEDINA
Descrição: PINÇA PROF MEDINA 24CM N°3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 334,70		Valor Total: 16.735,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA PROF MEDINA
Descrição: PINÇA PROF MEDINA 24CM N°4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 334,70		Valor Total: 16.735,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: PORTA LÂMINA C/3 TUBETE
Descrição: PORTA LÂMINA C/3 TUBETE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 12.000,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: TESOURA BALIU CURVA
Descrição: TESOURA BALIU CURVA 20CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 109,30		Valor Total: 5.465,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: TESOURA CLÍNICA
Descrição: TESOURA CLÍNICA 15CM RETA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,90		Valor Total: 1.545,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA ANATÔMICA
Descrição: PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA TAMANHO 16CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 6.920,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA ANATÔMICA
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 6.560,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA CHERRON
Descrição: PINÇA CHERRON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, C/ REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 71,20		Valor Total: 74.760,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA KELLY CURVA
Descrição: PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 34,10		Valor Total: 8.525,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PINÇA KOCHER
Descrição: PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 48,30		Valor Total: 21.735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: PINCETA 250ML
Descrição: PINCETA 250ML (ALMOTOLIA) -			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 1.012,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: PINCETA 500ML
Descrição: PINCETA 500ML (ALMOTOLIA) -			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 1.221,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: TESOURA CIRÚRGICA RETA
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 3.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	031	21.116.490/0001-66	301.791,16	274.202,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072	09.485.574/0001-71	304.079,66	274.203,00	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	066	05.199.870/0001-55	301.791,16	293.000,00	Não
4 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	071	13.737.194/0001-54	301.803,16	293.999,99	Sim
5 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	080	23.192.494/0001-59	294.642,60	294.642,60	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	061	16.902.612/0001-00	301.791,16	301.791,16	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:06

LOTE 05 - LIGA DE ELÁSTICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAMULTE	Modelo: X
Descrição: LIGA DE ELÁSTICO AMARELO 100G Nº18 PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,16	Valor Total: 2.918,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	072	05.199.870/0001-55	2.920,80	2.918,40	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049	16.902.612/0001-00	2.920,80	2.920,80	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:06

LOTE 06 - GOTAS/SUSPENSÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,89	Valor Total: 14.224,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CLORAFENICOL 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 600,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CLORAFENICOL 1 G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 78.000,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,93		Valor Total: 11.172,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 8.448,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,97		Valor Total: 2.376,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 600,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 17,87		Valor Total: 1.340,25
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,44		Valor Total: 8.220,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIOL	Modelo: MARIOL
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 1.120,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 3.400,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,87		Valor Total: 1.687,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 560,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 760,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/G DE PROLICRESULENO FRASCO COM 12ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,38		Valor Total: 8.152,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,14		Valor Total: 65,70
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL FRASCO CONTA-GOTAS COM 5ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 40,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML FRASCO COM 40ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 20,38		Valor Total: 16.304,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA XAROPE COM 120ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,43		Valor Total: 1.857,50
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,11		Valor Total: 608,25
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: ALBOCRESIL 360MG/G FRASCO COM 12ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,38		Valor Total: 2.038,00
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, 500G, EXTRA FINO - PÓ NA COR BRANCA COM ALTO GRAU DE PUREZA, EXTRA FINO. APLICAÇÃO EM PROFILAXIA ORAL EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO. FRASCO CONTENDO 500G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: SYNTH	Modelo: SYNTH
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVO PÓ PARA USO ORAL 1KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 1.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	057	01.722.296/0001-17	269.496,23	169.832,70	Não
2 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	019	21.116.490/0001-66	263.520,18	178.799,90	Sim
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	007	13.414.166/0001-04	263.520,18	198.245,00	Não
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	096	05.283.263/0001-79	263.520,18	212.343,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	058	16.902.612/0001-00	263.520,18	231.300,00	Não
6 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	042	23.192.494/0001-59	256.646,06	256.646,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:06
LOTE 07 - COMPRIMIDOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: EMS	Modelo: GLICLAZIDA 60MG
Descrição: GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO CX C/30 COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,63		Valor Total: 39.260,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo: HIDRALAZINA 25MG
Descrição: HIDRALAZINA 25MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,63		Valor Total: 6.630,00
Item: 3	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: CEFALEXINA 500MG
Descrição: CEFALEXINA 500MG COMPR.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 8.600,00
Item: 4	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: DICLOFENACO DE POTÁSSIO
Descrição: DICLOFENACO DE POTÁSSIO 500MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 2.940,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 5	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: DIGOXINA 0,25 MG COMPR.
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG COMPR.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 2.340,00
Item: 6	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPR.			
Quantidade: 240.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 36.000,00
Item: 7	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: SULFAMETOXAZOL 400MG
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPR.			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 37.600,00
Item: 8	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: SULFATO FERROSO
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMPR.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 19.000,00
Item: 9	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E.M.S	Modelo: CAPTOPRIL 25MG
Descrição: CAPTOPRIL 25MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 7.800,00
Item: 10	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: ENALAPRIL 5MG
Descrição: ENALAPRIL 5MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 19.200,00
Item: 11	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E.M.S	Modelo: ESPIRONOLACTONA 25MG
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 35.400,00
Item: 12	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: IMIPRAMINA 75MG
Descrição: IMIPRAMINA 75MG			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 4.500,00
Item: 13	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: UNIÃO QUIM	Modelo: PROPRANOLOL 40MG
Descrição: PROPRANOLOL 40MG			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 10.500,00
Item: 14	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo: SILIMARINA 70MG
Descrição: SILIMARINA 70MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 840,00
Item: 15	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: ANLODIPINO 5MG
Descrição: ANLODIPINO 5MG COMP.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 1.950,00
Item: 16	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo: DIVALPROATO DE SODIO
Descrição: DIVALPROATO DE SODIO 500MG COMP.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,59		Valor Total: 47.700,00
Item: 17	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: CARVEDILOL 12,5MG
Descrição: CARVEDILOL 12,5MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 16.500,00
Item: 18	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVARTIS	Modelo: HIDRALAZINA 25MG
Descrição: HIDRALAZINA 25MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 14.200,00
Item: 19	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ACHÉ	Modelo: MONONITRATO ISOSSORBIDA
Descrição: MONONITRATO ISOSSORBIDA 20MG COMP.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 14.400,00
Item: 20	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E.M.S	Modelo: ROSUVASTATINA 10MG COMP.
Descrição: ROSUVASTATINA 10MG COMP.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 20.400,00
Item: 21	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BAYER	Modelo: XARELTON 10MG COMP.
Descrição: XARELTON 10MG COMP.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 41.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 22	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ	Modelo: ARIPRIPAZOL 15MG
Descrição: ARIPRIPAZOL 15MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150.000,00
Item: 23	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E.M.S	Modelo: NIMODIPINO 30MG
Descrição: NIMODIPINO 30MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 3.060,00
Item: 24	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo: ATENOLOL 25MG
Descrição: ATENOLOL 25MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 12.000,00
Item: 25	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E.M.S	Modelo: DIPIRONA SÓDICA
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 12.500,00
Item: 26	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: ENALAPRIL 10MG.
Descrição: ENALAPRIL 10MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 8.000,00
Item: 27	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: ENALAPRIL 20MG.
Descrição: ENALAPRIL 20MG.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 16.800,00
Item: 28	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo: IBUPROFENO 600MG
Descrição: IBUPROFENO 600MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 22.800,00
Item: 29	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 10.000,00
Item: 30	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: LEVOTIROXINA SÓDICA 25mg
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 3.500,00
Item: 31	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 9.750,00
Item: 32	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: LOSARTANA 50MG
Descrição: LOSARTANA 50MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 16.800,00
Item: 33	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ACHÉ	Modelo: MONITRATO DE ISORSSOBIDA 20MG
Descrição: MONITRATO DE ISORSSOBIDA 20MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	054	21.116.490/0001-66	1.166.080,00	655.570,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	098	01.722.296/0001-17	1.167.250,00	655.970,00	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	046	05.199.870/0001-55	1.166.080,00	689.000,00	Não
4 DROGAFONTE LTDA	055	08.778.201/0001-26	818.830,00	690.500,00	Não
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	041	09.485.574/0001-71	1.255.020,00	1.100.000,00	Não
6 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	088	23.192.494/0001-59	1.109.660,00	1.109.660,00	Sim
7 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	078	05.283.263/0001-79	1.166.080,00	1.166.080,00	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	097	16.902.612/0001-00	1.166.080,00	1.166.080,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:06
LOTE 08 - FORMULA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: NEOCATE	Modelo: FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Descrição: FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO, LATA DE 400G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 62,99		Valor Total: 12.598,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	073 21.116.490/0001-66	12.946,00	12.598,00	Sim
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	027 23.192.494/0001-59	12.600,00	12.600,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	034 16.902.612/0001-00	12.946,00	12.946,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	049 05.964.983/0001-08	26.142,00	26.142,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:06
LOTE 09 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: AFASTADOR MINESSOTA
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,53		Valor Total: 830,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: ALAVANCA SELDIN
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,41		Valor Total: 628,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: ALAVANCA SELDIN
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,41		Valor Total: 942,30
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: ALVEOLÓTOMO RETO
Descrição: ALVEOLÓTOMO ALVEOLÓTOMO RETO 16 CM. MATERIAL AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 121,90		Valor Total: 7.314,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SSWHITE	Modelo: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,05		Valor Total: 1.242,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: BANDEJA CLÍNICA
Descrição: BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA EMBALAGEM G/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM EM AÇO INOX.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,95		Valor Total: 2.156,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: CABO P/ BISTURI Nº 3
Descrição: CABO P/ BISTURI Nº 3			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,84		Valor Total: 433,60
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: CABO PARA ESPELHO Nº 05
Descrição: CABO PARA ESPELHO Nº 05 EM AÇO INOX			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,84		Valor Total: 867,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: DESCOLADOR FREER
Descrição: DESCOLADOR FREER			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 86,58	Valor Total: 3.463,20	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: DESCOLADOR MOLT SIMPLES
Descrição: DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,03	Valor Total: 841,20	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: ESCAVADOR DE DENTINA - Nº 17
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA - Nº 17			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,21	Valor Total: 1.696,80	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: ESPÁTULA P/ RESINA SF
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SF			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,42	Valor Total: 913,60	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: ESPELHO BUCAL Nº 05
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 384,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: FÓRCEPS ADULTO
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 72,25	Valor Total: 5.780,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: FÓRCEPS ADULTO
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 69			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 72,25	Valor Total: 5.780,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: LIMA K 1ª SÉRIE
Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,31	Valor Total: 526,20	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: LIMA K 2ª SÉRIE
Descrição: LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,31	Valor Total: 526,20	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO
Descrição: PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO Nº 17			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,66	Valor Total: 772,80	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KASVI	Modelo: PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA
Descrição: PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 114,90	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: PORTA AGULHA MAYO HEGAR
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,26	Valor Total: 3.140,80	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO
Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,69	Valor Total: 3.655,20	
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo: SUGADOR ODONTOLÓGICO
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,63	Valor Total: 1.744,50	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA
Descrição: TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,42	Valor Total: 1.473,60	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	093	21.116.490/0001-66	79.098,00	45.226,90	Sim
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	097	05.283.263/0001-79	79.098,00	45.226,97	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	060	09.485.574/0001-71	79.193,20	46.440,00	Não
4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	048	71.505.564/0001-24	67.847,70	47.541,03	Não
5 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	079	69.366.326/0001-33	62.023,10	49.800,00	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	009	16.902.612/0001-00	79.098,00	57.349,30	Não
7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	087	05.199.870/0001-55	79.098,00	59.900,00	Não
8 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	083	13.737.194/0001-54	79.098,00	77.330,00	Sim
9 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	022	23.192.494/0001-59	77.331,10	77.331,10	Sim
10 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	011	05.964.983/0001-08	90.317,30	90.317,30	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/07/2022 10:24:06
LOTE 10 - MAT. ODONTOLÓGICO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIRA	Modelo: CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37%
Descrição: CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 483,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo: ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL
Descrição: ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 18,96	Valor Total: 4.171,20	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,07	Valor Total: 1.382,10	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo: CLOREXIDINA 2% 1L
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,78	Valor Total: 593,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	021	21.116.490/0001-66	8.958,10	6.629,90	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	067	09.485.574/0001-71	9.169,30	6.630,00	Não
3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	005	13.737.194/0001-54	8.958,10	7.796,00	Sim
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	098	05.283.263/0001-79	8.958,10	7.797,00	Não
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	039	63.478.895/0001-94	8.958,10	8.000,00	Não
6 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	091	23.192.494/0001-59	8.740,90	8.740,90	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	011	16.902.612/0001-00	8.958,10	8.958,10	Não
8 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	019	71.505.564/0001-24	17.633,40	12.536,50	Não
9 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	016	69.366.326/0001-33	17.193,60	15.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS